





ISTITUTO COMPRENSIVO "SALVATORE FARINA"

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO Corso Francesco Cossiga, 6 – 07100 Sassari – tel. 0792845314 COD. MECC. SSIC839007 – C. F. 92128430904



CIRC. 058

SASSARI, 12/11/2024

I.C. - "Salvatore Farina" - SASSARI **Prot. 0011664 del 12/11/2024** II-10 (Uscita) Ai Docenti Agli alunni Ai genitori AL DSGA Al personale ATA Loro sedi Al sito web

Oggetto: Comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Scuola. Azione di sciopero prevista per la giornata del 15 NOVEMBRE 2024. Proclamazioni e adesioni. Adempimenti previsti dall'Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali del 2 dicembre 2020 (Gazzetta Ufficiale n. 8 del 12 gennaio 2021) con particolare riferimento agli artt. 3 e 10.

Si comunica che, per l'intera giornata del **15 NOVEMBRE 2024**, è previsto uno sciopero generale riguardante:

il personale docente, ATA e educativo a tempo determinato e indeterminato, delle Istituzioni scolastiche e educative, proclamato da:

- ANIEF per l'intera giornata di venerdì 15 novembre 2024 e da
- DL Cobas e Rete di azione unitaria per l'inclusione RUI (personale del Comparto Istruzione e Ricerca della Lombardia)

I Docenti dovranno informare le famiglie degli alunni provvedendo a far annotare sul diario l'apposita comunicazione: "A causa di uno sciopero indetto per il giorno **15 NOVEMBRE 2024,** l'istituzione Scolastica potrebbe non garantire il normale svolgimento dell'attività didattica. Le famiglie, pertanto, si dovranno accertare prima dell'inizio delle lezioni, delle eventuali modifiche sull'erogazione del servizio e, comunque, dovranno spuntare la presa visione della circolare sulla bacheca del registro elettronico".

Il personale scolastico, sulla base degli art. 1 e 2, della Legge 12 giugno 1990, n°146 del C.C.N.L. Scuola, è invitato a dare comunicazione volontaria dell'eventuale adesione allo sciopero, entro e non oltre le ore 08.00 del giorno 14 NOVEMBRE 2024, alla mail istituzionale della scuola <a href="mailto:scickage:scickage: scickage: sci

Una volta comunicata la volontà di aderire/non aderire essa è vincolante.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Luciano Sanna
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse